Treba imati na pameti, da sv. Oci, osobito istočni, veoma rado ističu katoličku nauku, da su sva djela Božja prema vani, t. j. u djelovanju u stvorovima, svim trim osobama zajednička. Evo nekoliko primjera ovog pojmovanja. Sv. Irenej dokazuje protiv heretika, da nisu andeli, koji su stvorili čovjeka, već Bog Otac, koji ne treba za takova djela anđela, jer: »Adest enim

<sup>122</sup> Marković, o. c. p. 76.

ei semper Verbum et sapientia, Filius et Spiritus, per quos et in quibus omnia libere et sponte fecit.«<sup>124</sup> Sv. Atanazije piše: »Nam Pater per Verbum in Spiritu Sancto omnia facit, eoque modo sanctae Trinitatis unitas servatur.«<sup>125</sup> Sv. Bazilije opet ovako: »Sanctificat et vivificat et illuminat et consolatur et omnia ejusmodi pariter facit Pater et Filius et Spiritus Sanctus. Nec quisquam praecipue tribuat Spiritum Sancto potestatem sanctificandi, cum audiat Salvatorem... dicentem Patri: Pater, sanctifica eos in nomine tuo. Similiter autem et reliqua omnia ex aequo peraguntur... a Patre et Filio et Spiritu Sancto; gratia et virtus, ductus, consolatio, ad immortalitatem transmutatio, transitus ad libertatem, et si quid aliud boni, quod ad nos usque pertingat.«<sup>126</sup> Na drugom opet mjestu: »Ac nec Pater, qui operatur omnia in omnibus, imperfectam habet operationem, neque Filius incosummatam creationem, nisi a Spiritu perficiatur. Hoc enim pactū nec Pater opus habebit Filio, sola voluntate creans; attamen vult creare per Filium. Neque Filius egebit auxilio, juxta Patris similitudinem operans; sed et Filius vult per Spiritum perficere.«<sup>127</sup> Sv. Gregorije Nisenški izražava ovu misao upravo klasičnim riječima: »Omnis operatio divinitus ad creaturam perveniens, et secundum varios conceptus nominata, ex Patre oritur et per Filium progreditur et in Spiritu Sancto perficitur. In multitudinem operantium nomen operationis non dividitur.«<sup>128</sup> Sv. Ivan Zlatousti veli: »Neque angelus neque archangelus in iis quae a Deo data sunt aliquid efficere potest; sed Pater et Filius et Spiritus Sanctus omnia administrat; sacerdos vero linguam suam commodat, manum porrigit.«<sup>129</sup> Kako lijepe pouke onima, koji vele za riječi Kristove, da su one kao sjeme, koje trebaju oltara, svećenika i njegove molitve, da postanu plodnima!... Sv. Ciril Aleksandrijski veli: »Itaque etsi Pater dicatur operari divini templi vivificationem, (naime tijela Kristovog) per Filium

<sup>123</sup> L. c. sub finem. c. 13. <sup>124</sup> Migne, P. G. 7/1032.